FRANCAIS
Bescherelle
Dictionnaire :

LATIN (Option)
Cahier de latin
Morisset

Gaffiot

MATHEMATIQUES

ANGLAIS

devront se le procurer) :

Intermediate Oxford

EDUCATION CIVIQUE

|MANUELS A LA CHARGE DES FAMILLES

collége - nouvelle Edition
Petit Robert (noms communs)
Cahier d’exercices : La grammaire par les exercices 3°

Hatier
Hatier
Bordas

978-2-2189-5210-4

9782047402269

Quelques livres de poche ou petits classiques seront demandés en cours d'année.

Genius — Cahier-manuel de I'éleve - 3*™ — Ed 2023
Abrégé de grammaire latine (a garder de 4eéme)
Dictionnaire Latin-frangais Abrégé

ou Le Grand Gaffiot (indispensable au lycée)

Calculatrice : CASIO College (en cas d'achat Collége 2D)

Manuel Practice Grammar a conserver de la 4éme : (les nouvelles éléves, arrivant d’un autre établissement,

Practice Grammar de John Eastwood - Edition 2019

Cahier d'activité éventuellement demandé a la rentrée.

SCIENCES de la VIE et de la TERRE )
Les éléves auront besoin de leur cahier d’activité de 4°™ pour les 1ers chapitres du programme :

2-0917-1987-0

ALLEMAND LV I

ESPAGNOLLV II

RUSSE LV II

GREC
E.Ragon-A.Dain

TECHNOLOGIE

FRANCAIS

MATHEMATIQUES

ANGLAIS

HISTOIRE-GEOGRAPHIE

Olive, Ivernel

EDUCATION CIVIQUE

Hazard-Tourillon

SC. PHYSIQUES
J.-L. Azan, Collectif

Mon cahier de SVT 4éme

eme

année, manuel
année, Cahier d’activités

Fantastisch, Allemand 3
Fantastisch, Allemand 3

eme

Cahier d’activité éventuellement demandé a la rentrée.

Hatier

Magnard
Hachette
Hachette

Oxford

Nathan

Maison des langues

Reportage 1 (manuel et cahier d'activités) : a conserver de 4° Belin
Dictionnaire conseillé jusqu'en terminale frangais-russe et russe-frangais (Larousse maxi-poche)

Odysseia, 3éme et débutants, Fichier de I'éléve 2018
Grammaire

3° Cahier d’exercices édition 2021

Hachette
Nathan

Bordas

978-2-278-10598-4

978-2-2104-7210-5
978-2-0100-2497-9
978-2-0116-6765-6

978-0-194214759

978 2356854179
978 2356854186

978-2-7011-4087-2

978-2-01-704220-4
978-209171207-9

978-2-0473-3832-2

978-

MANUELS PRETES PAR L'ETABLISSEMENT

Jardin des lettres (grand format)

Math coll. Prisme programme
Mathématiques Edition 2021

E for English
Spring
Histoire-Géographie 3eme, Programme 2016

Education civique coll. Demain, citoyens

Physique-Chimie 3°

SCIENCES de la VIE et de la TERRE

Alain Pothet, Samuel Rebulard

Coince

Manuel de SVT Collége Cycle 4 - 2017
Sciences de la vie et de la terre : programme 2008

Magnard

Belin
Le livre scolaire

Didier

Hatier

Nathan

Nathan

Belin
Hatier

978-2-2104-4612-0

978-2-7011-4726-0

978 -2-37760921-5

978-2-2780-8754-9

978-2-4010-2013-9

978-2-0917-1805-7

9782091717982

978-2-7011-9749-4
978-2-218-93436-0



